
 

1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Statenice  
konaného dne 29.1.2020 od 19.00 hodin v budově obecního úřadu Statenická 23. 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola plnění 

4. Informace k SO Přivaděč (host p. Glogar – poradce VaK) 

5. Vyhodnocení kamerových zkoušek – kanalizace 

6. Cena vody 

7. Veřejnoprávní smlouva Obecní Policie Horoměřice 

8. Vyhlášky o místních poplatcích 

9. Územní studie 

10. Dopravní studie 

11. Dohoda o zajištění a provozování veřejného pohřebiště 

12. Smlouva o pojištění obce 

13. Zřízení věcného břemene pro ČEZ – IP – 12 – 6014209 

14. Rámcová smlouva o dodávkách zboží – tiskárna Falon 

15. Darovací smlouva na pozemkách v ulici Nad Višňovkou 

16. Duplicitní údaje na katastru nemovitostí 

17. Schválení žádosti o dotaci na vodovod a kanalizaci v ulicích Račanská a Za Sokolovnou 

18. Kniha J.M.Hovorky – Obývák vesnice (hosté B. Černohorská a Z. Brychtová Horecká) 

19. Různé 

20. Diskuze a závěr 

 

Bod 1 

Starostka obce přivítala na zasedání zastupitele a občany obce. Zastupitelstvo se sešlo v počtu 8, 

omluveni Ivan Brož a je usnášení schopné. 

 

Bod 2 

Místostarosta p. Pokorný navrhl zařazení bodu 13a – Smlouva o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IE-12-600948/VB/001 „Statenice – propoj vedení VN, TS a přestavba vedení NN“. Jedná 

se o smlouvu, která přišla mezi vyvěšením pozvánky na zastupitelstvo obce a samotným 

zastupitelstvem. 

Návrh usnesení č. 130/29.1/20 

Zastupitelstvo schvaluje rozšíření programu zasedání o bod 13a – Smlouva o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IE-12-600948/VB/001 „Statenice – propoj vedení VN, TS a přestavba vedení 

NN“. 

Pro:  6       Zdržel se: 2         Proti:  0 

Usnesení č. 130/29.1/20 bylo schváleno  



 

2 
 

Místostarosta p. Pokorný navrhl zařazení bodu 13b. Jedná se smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístnění stavby č. IE-12-6009024/015, Statenice ul. Za Sokolovnou – 

obnova NN., která přišla mezi vyvěšením pozvánky na zastupitelstvo obce a samotným 

zastupitelstvem. 

Návrh usnesení č. 131/29.1/20 

Zastupitelstvo schvaluje rozšíření programu zasedání o bod 13b Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístnění stavby č. IE-12-6009024/015, Statenice ul. Za 

Sokolovnou – obnova NN. 

Pro:  7       Zdržel se: 1         Proti:  0 

Usnesení č. 131/29.1/20 bylo schváleno  

 

Starostka navrhla za zapisovatele p. Šandu a ověřovatele zápisu Ing. Šmardovou a Ing. Trachtu. 

Návrh usnesení č. 132/29.1/20 

Zastupitelstvo schvaluje rozšířený program zasedání, zapisovatele p. Šandu a ověřovatele zápisu 

Ing. Šmardovou a Ing. Trachtu. 

Pro: 8       Zdržel se: 0         Proti:  0 

Usnesení č. 132/29.1/20 bylo schváleno  

 

Bod 3 

Místostarosta p. Pokorný informoval o plnění přijatých usnesení z minulého zastupitelstva: 

Usnesení č. 111/11.12/19                                                                                                                 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2020 jako schodkový, přičemž jeho příjmy jsou 

28.581.923,- Kč, výdaje 38.501.000,- Kč, schodek 9.919.077,- Kč, který bude hrazen z vlastních zdrojů. 

Změny oproti zveřejněnému návrhu rozpočtu z 25.11.2019 jsou ve výdajích par. 2310 navýšení o 

750.000,-Kč, par. 2321 navýšení o 1.500.000,-Kč, par. 4351 navýšení o 30.000,-Kč a par. 5311 snížení 

o 300.000,-Kč. Závazným ukazatelem návrhu rozpočtu jsou paragrafy. Rozpočet vyvěšen 6.1.2020. 

Usnesení č. 112/11.12/19                                                                                                                  

Zastupitelstvo schvaluje aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu Obce Statenice na roky 2019-

2021. Rozpočet vyvěšen 12.12.2019   

Usnesení č. 113 /11.12/19                                                                                                                 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o používání KB eTradingu s Komerční bankou a.s. a 
pověřuje starostku jejím podpisem. Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje místostarostu Miroslava 
Šandu, aby na základě této smlouvy uzavíral termínované vklady s individuální úrokovou sazbou a 
splatností do následujícího pracovního dne. Výše těchto vkladů je limitována pouze disponibilním 
zůstatkem na běžném účtu Obce. Smlouva podepsána 6.1.2020.         
 
Usnesení č. 114/11.12/19  
Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje poskytování stravenek pro zaměstnance Obce Statenice s 
hlavním pracovním poměrem a uvolněné členy zastupitelstva za každý odpracovaný den v hodnotě 



 

3 
 

70,- Kč s platností od 1. 1. 2020. Příspěvek obce na jednu stravenku bude činit 55,- Kč. Směrnici 
starostka vydala  1.1.2020. 
  
Usnesení č.115 /11.12/19  
Zastupitelstvo obce schvaluje jednorázovou odměnu členům výborů, kteří nejsou zastupiteli, ve výši 
1.000,- Kč za každou účast na jednání jednotlivých výborů v roce 2019. Odměny budou vyplaceny v 
únoru. 
 
Usnesení č. 116/11.12/19 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o vedení účetnictví s paní Janouchovou, IČO 62986211.                  
Smlouva byla podepsána 30.12.2019. 
 
Usnesení č.117/11.12/19 
Zastupitelstvo schvaluje OZV č.1/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů včetně přílohy č.1. 
Vyhláška obsahuje chyby a bude znovu schválena v rámci dalšího bodu programu. 
 
Usnesení č.118 /11.12/19 
Zastupitelstvo schvaluje OZV č. 2/2020 o místním poplatku ze psů.  
Vyhláška obsahuje chyby a bude znovu schválena v rámci dalšího bodu  programu. 
 
Usnesení č.119/11.12/19 
Zastupitelstvo schvaluje OZV č. 3/2020 o místním poplatku z pobytu.  
Vyhláška byla odsouhlasena MV. 
 
Usnesení č. 120 /11.12/19 
Zastupitelstvo schvaluje OZV č. 4/2020 o místním poplatku ze vstupného.  
Vyhláška byla odsouhlasena MV. 
 

Usnesení č.121/11.12/19 
Zastupitelstvo schvaluje OZV č. 5/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Vyhláška obsahuje chyby a bude znovu schválena v rámci dnešního programu. 
 
 
Usnesení č. 122/11.12/19  
Zastupitelstvo obce Statenice 

1. bere na vědomí 

informaci o pořízení územní studie pro centrum obce Statenice vycházející z architektonického 

návrhu „Centrum Statenice“ od re:architekti, 

2. schvaluje 

žádost obce o pořízení této studie úřadem územního plánování Černošice, 

3. určuje 

MgA. Apolena Novotná, starostku obce, zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem v procesu 

pořízení územních studií. Starostka  ve věci jedná. 

Usnesení č. 123/11.12/19                                                                                                                

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje oznámení o zahájení řízení pro zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu, výzvu k podání nabídky a zadávací podmínky „Zhotovení dopravní studie obce 

Statenice“.  Zakázka byla zadána a vyhodnocení pokračuje v rámci dalšího bodu programu. 



 

4 
 

Usnesení č. 124/11.12/19 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje dodatek č. 12 ke smlouvě o dílo č. S07R310651 s FCC Regios, 

a.s. Dodatek byl podepsán 18.12.2019. 

Usnesení č.125/11.12/19 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-

6013141-1, Statenice – U Mlýna, 231-5 – přípojka NN“. Smlouva byla podepsána 18.12.2019. 

Usnesení č. 126/11.12/19 

Zastupitelstvo pověřuje pana místostarostu Šandu k jednáním s obcí Velké Přílepy ohledně prodeje 

pozemku p.č. 275 a odkupu pozemků p.č. 560, 558/1, 367/5, 287/5. Jednání probíhají. 

Usnesení č. 127/11.12/19 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje záměr generální opravy přečerpávací stanice odpadních vod 

v ulici Slovanská, která bude financována z fondu oprav vodovodů a kanalizací a maximální náklady 

1.500.000,- Kč. Byl poptán projektant. 

Usnesení č. 128/11.12/19 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje záměr výměny vodoměrů ve vodovodní síti v roce 2020 v 

počtu 500 kusů. Výměna vodoměru bude financována z fondu oprav vodovodů a kanalizace.   

Příprava výběrového řízení. 

Usnesení č. 129/11.12/19 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje realizaci části projektu „Zušlechtění prostoru prodejny 

potravin Statenice“ do částky 250.000,- Kč bez DPH, částečně financováno z programu „Dobré 

sousedství“.  Zakázka byla zadána. 

                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Bod 4 

Starostka informovala o tom, že obec odvedla za rok spolupráce s poradcem v oblasti vodovodů a 

kanalizace s panem Ing. Glogarem, který byl na jednání osobně přítomen,  mnoho užitečného, a to 

hlavně v oblasti smluvních vztahů v oblasti VaK. Pan Glogar shrnul dosavadní  práci a informoval o 

pravidelných schůzkách mezi obcí a jejím provozovatelem a upozornil na pozitivní výsledky. 

Informoval zastupitele také o vývoji jednání se svazkem SO Přivaděč mezi obcemi  Úholičky a Velké 

Přílepy, který vznikl za účelem zásobování pitnou vodou a vybudování společného vodojemu. Zmínil 

krátce historii tohoto svazku. Informoval také o potřebě úpravy stanov v svazku, na kterých teď obce 

pracují a brzy budou podkladem na dalším programu zastupitelstva.   

Vodohospodářská studie, která je nyní v běhu, by měla přinést podklady k tomu, jak bude vypadat 

účast obce Statenice na projektu vodojemu Úholičky, po tom, co si Velké Přílepy nechají stávající 

vodojem do vlastního užívání. Dále poradce informoval o výsledcích měrné kampaně, které ještě 

chybí poslední měření, ale už teď potvrzuje stanovisko obce na stop stav v kapacitě ČOV Roztoky. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 



 

5 
 

Bod 5 

Místostarosta, p. Pokorný, informoval, že byly provedeny kamerové zkoušky ve stokách a aktuálně se 

provádí kamerové zkoušky na přípojkách soukromých vlastníků, kde je nutná součinnost těchto 

vlastníků. Dále místostarosta informoval o výsledcích kamerových zkoušek ve stokách, které jsou 

v nejhorším stavu ( v příloze vyznačeny černou fixou).  Informace doplnil poradce obce pro VaK, pan 

Glogar a vysvětlil důvody, proč je důležité odhalit a odstranit tyto závady. Kamerové zkoušky byly 

provedeny i na části stoky „A“ (ŠA 35 – ŠA 38), která je vlastnictví Alfy Praha a výsledek kamerových 

zkoušek bude vlastníkovi předán.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Bod 6 

Pan Glogar doporučil zastupitelstvu schválení jedné ceny vč. DPH na celý rok stejnou, aby nebylo 

nutné v průběhu roku měnit cenu vody kvůli snížení DPH, což stanovuje zákon, podle něhož se výše 

DPH v květnu sníží.  Vybraný díl ceny vody bude alokována do fondu na obnovu infrastruktury VaK, 

na jejíž opravy obec stejně doplácí každoročně ze svého  rozpočtu. 

Návrh usnesení č. 133/29.1/20 

Zastupitelstvo schvaluje cenu vodného 48,43 Kč/m³ vč. DPH a stočného 46,57 Kč/m³ vč. DPH na rok 

2020. 

Pro: 8        Zdržel se: 0          Proti: 0  

Usnesení č. 133/29.1/20 bylo schváleno  

 

Bod 7 

Starostka obce informovala o smlouvě na obecní policii s obcí Horoměřice a o potřebě zajištění 

pořádku a bezpečnosti v obci. Smlouva je na 1 rok, cena je 29tis. Kč/měs. Smlouva bude uzavřena na 

zkušební dobu, v níž se ukáže, jak budou Statenice obecní policii využívat. Vzhledem k tomu, že ji 

schválí ZO Horoměřice až koncem února a veřejnoprávní smlouvu musí schválit ještě Střed. kraj, 

budeme moci využívat tuto službu pravděpodobně až od dubna. 

Návrh usnesení č. 134/29.1/20 

Zastupitelstvo schvaluje Veřejnoprávní smlouvu s obcí Horoměřice o výkonu úkolů obecní policie 

na území obce Statenice uzavřená mezi obcí Horoměřice a obcí Statenice s účinností na 1 rok. 

Pro: 8         Zdržel se: 0         Proti: 0  

Usnesení č. 134/29.1/20 bylo schváleno  

Bod 8 

Starostka informovala o tom, že obec v prosinci 2019 schválila V yhlášky, které byly následně 

ministerstvem vnitra v rámci revize vráceny k úpravě. Jedná se především o úpravy v oblasti sankcí za 

neuhrazení poplatku, které musí být podle nové novely zákona upraveny Směrnicí obce nikoli 

Vyhláškou. 



 

6 
 

Návrh usnesení č. 135/29.1/20 

Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.6/2020 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Pro: 8        Zdržel se: 0         Proti: 0  

Usnesení č. 135/29.1/20 bylo schváleno  

 

Návrh usnesení č. 136/29.1/20 

Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Statenice č. 7/2020 o místním poplatku ze 

psů. 

Pro: 8        Zdržel se: 0         Proti: 0 

Usnesení č. 136/29.1/20 bylo schváleno  

 

Návrh usnesení č. 137/29.1/20 

Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Statenice č. 8/2020 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství 

Pro: 8        Zdržel se: 0          Proti: 0 

Usnesení č. 137/29.1/20 bylo schváleno  

 

Bod 9 

Starostka obce informovala o skutečnosti, že rozvojové plochy z územního plánu musí být řešeny 

v rámci územní studie do 4let od jeho schválení . Na základě toho starostka navrhla, aby obec 

Statenice postupně  zadala pořízení  územních studií ve všech případech, kde je povinnost tuto studii 

podle ÚP mít. Obec má tak vliv na podobu plánovaného území.  Dále navrhla, aby jejím 

pořizovatelem byl poradce obce v oblasti územního plánování Ing. Jan Šíma, který by tuto činnost 

vykonával v rámci hodinové sazby, kterou má s obcí uzavřenou. Cena za pořízení jedné studie by 

neměla překročit 30 000,- Kč. 

Návrh usnesení č. 138/29.1/20 

Zastupitelstvo schvaluje v rámci příkazní smlouvy s Ing. Janem Šímou, fyzickou osobu oprávněnou k 

výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 stavebního zákona, pořizování územních studií ve 

správním území obce Statenice a určuje MgA. Apolenu Novotnou, starostku obce, zastupitelem pro 

spolupráci s pořizovatelem v procesu pořizování územních studií. 

Pro: 8        Zdržel se: 0          Proti: 0 

Usnesení č. 138/29.1/20 bylo schváleno  

 

Bod 10 



 

7 
 

Starostka obce informovala o výsledcích výběrového řízení na pořízení dopravní studie, viz. přiložený 

záznam o výběrovém řízení. Společnost AFRY CZ s.r.o. byla požádána o zdůvodnění mimořádně nízké 

nabídky na základě doporučení výsledku výběrového řízení.  Společnost odůvodnila snížení původně 

zaslané nabídky o desítky procent administrativní chybou a možností využití již v minulosti jimi 

zpracovaných dat. Ve svém vyjádření ubezpečila obec, že rozsah zakázky je schopna vykonat dle 

stanovených dohod. Starostka informovala, že poradce pro plánování pan Šíma doporučuje obci 

jednat se společností AFRY CZ s.r.o. o znění smlouvy .  Starostka dále uvedla, že v případě, že by se 

obec na podmínkách se společností AFRY CZ.s.r.o. nedohodla, osloví  obec dalšího uchazeče dle 

výsledků řízení. 

Návrh usnesení č. 139/29.1/20 

Zastupitelstvo bere na vědomí záznam o výběrovém řízení, otevírání, posouzení a hodnocení 

nabídek ve věci pořízení a zpracování dopravní studie obce Statenice včetně zdůvodnění nabídkové 

ceny uchazeče AFRY CZ s.r.o. a pověřuje starostku jednáním se společností AFRY CZ s.r.o. o 

přípravě smlouvy. 

Pro: 7        Zdržel se: 1          Proti: 0 

Usnesení č. 139/29.1/20 bylo schváleno  

 

Bod 11 

Starostka odkázala na téma pohřebiště, které proběhlo na zářiovém zasedání , kde ZO tento záměr již 

schválilo, informovala o důležitých bodech smlouvy a navrhla její schválení. V rámci diskuze 

zastupitelů byla navržena úprava smlouvy v článku IV – Platební podmínky. 

Návrh usnesení č. 140/29.1./20 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Dohodu mezi obcemi Lichoceves a Statenicemi o zajištění 

správy a provozování veřejného pohřebiště s tím, že se upraví článek VI. v posledním odstavci -  

vypuštěním části odstavce za středníkem začínající „…tím není dotčeno…“ až do konce. 

Pro: 8       Zdržel se: 0         Proti: 0 

Usnesení č. 140/29.1./20 bylo schváleno. 

 

Bod 12 

Zastupitelé byli informování, že obci byla ze strany pojišťovny nečekaně vypovězena pojistná smlouva 

a je třeba ji nahradit. V rámci původní smlouvy byla obec silně podpojištěna, což byl  i důvod 

výpovědi. Byla předložena nabídka od Allianz na pojištění obce, ostatní poptané pojišťovny nabídky 

nezaslaly. Zastupitelé byli zároveň upozorněni na potřebu uzavřít pojistnou smlouvu bezodkladně. 

Návrh usnesení č. 141/29.1/20 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku o uzavření smlouvy o pojištění budov, věcí movitých, 

odpovědnosti zaměstnanců, elektroniky, strojů a zařízení s pojišťovnou Allianz. 

Pro: 8        Zdržel se: 0         Proti: 0 

Usnesení č. 141/29.1/20 bylo schváleno. 



 

8 
 

 

Bod 13 

Jedná se o smlouvy o zřízení věcného břemene pro uložení kabelu nízkého napětí v ulici U Mlýna, kde 

byla zastupitelstvem schválena Smlouva o smlouvě budoucí v roce 2018. 

Návrh usnesení č. 142/29.1/20 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6014209-1-

Statenice-Černý Vůl, přípojka NN, pozemek parc.č. 233-2. 

Pro: 8        Zdržel se: 0         Proti: 0  

Usnesení č.    142/29.1/20 bylo schváleno. 

 

Bod 13a 

Jedná se o smlouvu s ČEZ na věcné břemeno v lokalitě Chotola. Smlouva o smlouvě budoucí byla 

uzavřena v roce 2015 a schválena usnesením č.81/25.5/15 a následně v roce 2018 byl schválen 

dodatek ke smlouvě usnesením č. 435/26.9/18. 

Návrh usnesení č. 143/29.1/20 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č: IE-12-

6000948/VB/001 „Statenice-propoj vedení VN, TS a přestavba vedení NN“. 

Pro: 6        Zdržel se: 2         Proti: 0 

Usnesení č. 143/29.1/20 bylo schváleno 

Bod 13b 

Jedná se o věcné břemeno v rámci rekonstrukce a obnovy vedení NN v ulici Za Sokolovnou. 

Návrh usnesení č. 144/29.1/20 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístnění stavby č. IE-12-6009024/015, Statenice ul. Za Sokolovnou – obnova NN. 

Pro: 7        Zdržel se: 1         Proti: 0 

Usnesení č. 144/29.1/20 bylo schváleno 

 

Bod 14 

Starostka navrhla uzavření rámcové smlouvy s tiskárnou Falon, aby měla obec jednotného 

dodavatele pro tiskoviny, a zajistila tak obci klientskou slevu a jednodušší komunikaci.  

Návrh usnesení č. 145/29.1./20 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rámcovou smlouvu o dodávkách zboží s Ing. Ondřejem Falešníkem, 

IČO: 666 41 225, se sídlem Okružní 575, Velké Přílepy. 

Pro: 8        Zdržel se: 0         Proti: 0 



 

9 
 

Usnesení č.  145/29.1./20 bylo schváleno 

 

Bod 15 

Obci byly nabídnuty darem pozemky v ulici Nad Višňovkou: p.č. 251/6, 251/20, 268/49 a 268/63 

zapsaných na listu vlastnictví 907. 

Návrh usnesení č. 146/29.1./20 

Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitosti a přijímá dar 

pozemků p.č. 251/6, 251/20, 268/49 a 268/63 zapsaných na listu vlastnictví 907. 

Pro: 8        Zdržel se: 0         Proti: 0  

Usnesení č. 146 /29.1./20 bylo schváleno 

 

Bod 16 

Na základě požadavku ČSÚ v rámci plánovaného sčítání obyvatel v roce 2021 bylo třeba zařadit 

z důvodu duplicity cca 250 objektů mezi části Statenice a Černý vůl. Analogicky s tím je třeba vyměnit 

i cca 50 občanských průkazů, kde je chybně uvedena část obce. 

Návrh usnesení č. 147/29.1./20 

Zastupitelstvo pověřuje Obecní úřad, aby z moci úřední odstranil duplicitní údaje v katastru 

nemovitostí a učinil patřičné kroky k nápravě těchto údajů. 

Pro: 8        Zdržel se: 0        Proti: 0 

Usnesení č.  147/29.1./20 bylo schváleno 

 

Bod 17 

Na základě vypsané dotační výzvy ze Středočeského kraje místostarosta Pokorný podal žádost o 

dotaci na stavbu VaK v ulicích Za Sokolovnou a Račanská. 

Návrh usnesení č. 148/29.1./20 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na stavby kanalizačních stok BG, AG3 a 

vodovodního řadu O5 z „Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství v rámci Tematického zadání Drobné 

vodohospodářské projekty“. 

Pro: 8        Zdržel se: 0         Proti: 0 

Usnesení č.  148/29.1/20 bylo schváleno 

 

Bod 18 



 

10 
 

Knihovnice J.M.Hovorky - „Obýváku vesnice“ osobně informovaly o provozování knihovny v roce 

2019, představily její výroční zprávu a upozornily na rozšířenou otevírací dobu v roce 2020 a 

plánované akce.“  

 

Bod 19 

1. Starostka informovala o plánované možnosti přidání nového autobusového spoje BUS 409: Tursko, 

Velké Přílepy, Lichoceves, Statenice, Horoměřice, Suchdol. ( Všední dny, 7 spojů). Obsloužil by Lidl a 

ZŚ a MŚ Suchdol  a Zemědělskou Universitu. Okolní obce návrh zatím víceméně podporují kromě 

obce Lichoceves. Jednání probíhají , ať už stran trasy, tak ceny. Starostka brzy předloží ZO konkrétní 

návrh. Starostka se zeptala na prioritu tohoto spoje přítomných, podle reakcí by bylo zřízení nové 

linky mezi občany jednoznačně podpořeno. 

 

2. Starostka představila o co bude projekt „Zkrášlení obchodu“ zlevněn a informovala, že jeho 

autorka Veronika Trachtová už zadala ponechané dřevěné prvky do výroby. Ponechány budou také 

posuvné stěny do výlohy obchodu, zeleň, nápis a hodiny. Ubraná je nová dlažba a mobiliář. 

3. Starostka občanům k podpisu doporučila Jesenickou výzvu, která vyzývá Středočeský kraj, aby 

posílil policii a chránil tak obce a města před krádežemi. 

 

 

Veřejné zasedání bylo ukončeno ve 22,00 hodin. 

 

Ověřovatel: Ing. Šmardová 

 

Ověřovatel: Ing. Trachta 

 

Zapisovatel: dne 29.1.2020                        Miroslav Šanda 

 

Starostka: MgA. Apolena Novotná 

 

Vyvěšeno:                                                                           Sejmuto: 


